
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 12 de 15 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=801

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO Ano 5 - Edição Nº 12 de 15 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20210812/001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210812/001- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20210719/001

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=801

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO Ano 5 - Edição Nº 12 de 15 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20210812/001/2021
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210812/001- PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 20210719/001. PARTES: Câmara Municipal de 

VARGEM GRANDE - MA e a empresa SOUSA LOPES SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.077.978/0001-76. OBJETO: Contratação para Prestação de Serviços de 
Consultoria Jurídica para atender as necessidades da Câmara municipal de 
Vargem Grande/MA, através da Câmara Municipal de Vargem Grande. 
VIGENCIA: 12/08/2021 a 31/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), pelo período de 05 (cinco) meses. 
DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Câmara Municipal de Vargem Grande, 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0201 Câmara Municipal de Vargem 
Grande, PROJETO ATIVIDADE: 01 031 0021 0.197 - Manutenção das 
Atividades do Legislativo Municipal, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.35.00- Serviços de Consultoria, FONTE: 0100000000. 
MODALIDADE: Inexigibilidade n°001/2021, com FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. 
VARGEM GRANDE - MA, 12/08/2021. Germano de Oliveira Barros, 
Presidente da Câmara Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 15/09/2021 19:06:46 - IP com n°: 192.168.100.7

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=801

Página(s) 3 de 3


